SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - DAF

PORTARIA Nº 017, DE 04 DE ABRIL DE 2022

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca -  Portaria 025 de 2021-SME

Página 1 de 5

EMENTA: Dispõe sobre a

atualização do quadro funcional da
Diretoria de Administrativa e
Financeira - DAF da Secretaria
Municipal de Educação e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA-PE, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município no disposto no art. 71 e

incisos; e

CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (LDB 9394/96);

CONSIDERANDO a Lei de Nº 1.806 de 2015 - PME;

CONSIDERANDO a Portaria nº 025-SME de 06 de julho de 2021

CONSIDERANDO a necessidade de organização e estruturação dos profissionais que

exercem suas atividades na Diretoria Administrativa e Financeira (DAF) da Secretaria

Municipal de Educação de Ipojuca-PE;

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a relação de profissionais por função que atuam na Diretoria

Administrativa e Financeira (DAF) da Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca-

PE.

Art. 2° Da Diretora:

I. EDNALDA MARTINS CEZAR – Matrícula 72364.

Art. 3º Dos Gerentes:

I. PAULO JORGE DE MOURA BARROS – Matrícula 71901 – Gerência de

Transporte (GETRAN);

II. JOÃO GUILHERME DE SOUZA JUNIOR – Matrícula 75973 – Gerência de

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria de Nº 0XX de 2022-SME-Ipojuca

Página 2 de 5

Tecnologia (GETEC);

III. LUCIANO COSTA DE VASCONCELOS JÚNIOR – Matrícula 5510 – Gerência

Administrativa (GEADM);

IV. SARA CAVALCANTI FERNANDES – Matrícula 76167 – Gerência de Licitação

e Contratos Administrativos (GELCA);

V. VALDEMIR JOSÉ DUTRA DOS SANTOS – Matrícula 72249 – Gerência de

Recursos Humanos (GERH).

VI. ALDENICE PEREIRA DA SILVA – Matrícula 74542 – Gerência de Alimentação

Escolar (GAE)

Art. 4º Dos Coordenadores:

I. CONRADO VALDECI TAVARES SANTOS – Matrícula 73091 –

Coordenadoria de Captação de Recursos e Execução de Convênios, ligada à

GL;

II. JADER CAROLINO MARRAMAO – Matrícula 71912 – Coordenadoria de

Logística, ligada à GEADM;

III. KEYLA MARIA FALCÃO PESSOA DE MELO – Matrícula 5510 –

Coordenadoria Administrativa, ligada à GEADM;

IV. LUCIANA MIRANDA AVILA – Matrícula 74887 – Coordenadoria do Bolsa

Escola, ligada à GETEC;

V. ZENILDA MARIA GOMES – Matrícula 4311 – Coordenadoria de Eventos,

ligada à GEADM;

VI. WELLINGTON MENEZES DOS SANTOS – Matrícula 74482 – Coordenadoria

de Licitação ligado à GL;

Art. 5º. Dos Assessores Jurídicos;

I. EDUARDO JORGE DE MELO MARTINS – Matrícula 71973 – Assessoria

Jurídica;

II. TAYS FLÁVIA RODRIGUES VASCONCELOS – Matrícula 74826 – Assessoria

Jurídica;

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria de Nº 0XX de 2022-SME-Ipojuca

Página 3 de 5

Art. 6º. Dos Assistentes Administrativos:

I. BRUNO JOSÉ CANTUDA DE VASCONCELOS – Matrícula 76135;

II. CARLOS BRUNO LIMA FIRMINO– Matrícula 74119;

III. HAYANY STEFANY BARBOSA NUNES – Matrícula 72571;

IV. JOSE ERONILDO DA SILVA – Matrícula 2638;

V. RIVERLANIA LUCIA SANTOS DA SILVA – Matrícula 72564;

VI. ROSILANE DELFINO DA SILVA – Matrícula 72677;

VII. VANESSA CRISTINA DA SILVA – Matrícula 75958;

VIII. WALLISON BARRETO DA SILVA – Matrícula 56181;

Art. 7º. Dos Assistentes de Recursos Humanos:

I. JOÃO HENRIQUE DA SILVA – Matrícula 73177;

II. LETICIA MARIA DA SILVA FREITAS – Matrícula 68162;

Art. 8º. Dos Assistentes de TI:

I. SCARLET KATALINA SANTOS DE PAULA – Matrícula 68030.

II. IZAIAS FERREIRA DE ALMEIDA NETO - Matrícula 77347.

Art. 9º. Dos Assistentes do Bolsa Escola:

I. DEBORA CAROLINE DOS ANJOS RIBEIRO – Matrícula 72222;

II. IZABELA CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA – Matrícula 72582;

III. JANDECLEIDE DOS SANTOS SILVA – Matrícula 6951.

Art. 10º. Dos Auxiliares de Serviços Gerais:

I. ALEXSANDRA MARIA DE OLIVEIRA DOMINGOS SILVA – Matrícula 71060;

II. EDSON JOSE BARBOSA – Matrícula 295;

III. ELINALDA MARIA SANTANA SILVA – Matrícula 11932;

IV. ILDA GOMES DA SILVA – Matrícula 11721;

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria de Nº 0XX de 2022-SME-Ipojuca

Página 4 de 5

V. JOSE AMARO BERNARDO DA SILVA – Matrícula 72140;

VI. SIMONE MARIA DA SILVA – Matrícula 11933.

Art. 11. Dos Demais Profissionais da DAF:

I. CLEODON DE MELO VENTURA – Matrícula 995 – Auxiliar Administrativo;

II. DÉBORA VANESSA DE SOUZA E SILVA – Matrícula 56181 – Assistente de

Logística;

III. ELISANGELA LEITE PIMENTEL – Matrícula 68033 – Assessora da Diretoria;

IV. ERIDE PATRICIA VIANA BARROS – Matrícula 76128 – Assistente Financeira;

V. GABRIEL FLORIANO FERNANDES DA SILVA – Matrícula 66121 –

Assistente de Logística;

VI. JESSICA WANESSA LEOPOLDO BOMFIM – Matrícula 69976 – Analista

Educacional;

VII. JOIZABEL DE ARAUJO DUARTE – Matrícula 72485 – Assistente de

Transporte Escolar;

VIII. JOSÉ JÓRIO DE LIMA NETO – Matrícula 71299 – Analista Educacional;

IX. MANOEL CELESTINO DA SILVA FILHO – Matrícula 72415 – Assistente de

Transporte Universitário;

X. MARICELSO COELHO PEREIRA – Matrícula 72605 – Assistente de

transporte Administrativo;

XI. PALOMA MOARA CAVALCANTI DA SILVA – Matrícula 73152 – Nutricionista;

XII. PAULINE FERREIRA DE SOUZA – Matrícula 71533 – Nutricionista;

XIII. ROSA LÚCIA BENEDITO DE OLIVEIRA – Matrícula 1576 – Auxiliar de

Cozinha;

XIV. SHIRLEI TATIANE DE ASSIS – Matrícula 75190 – Assistente de Prestação de

Contas;

XV. VANESSA VALERIA SANTANA FARIAS DA SILVA – Matrícula 70084 –

Assistente Financeira.

Art. 12. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, podendo seus efeitos

retroagir no que couber.

Art. 13. Revogam-se a Portaria 025/2021 SME-Ipojuca e as demais disposições em

contrário.

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria de Nº 0XX de 2022-SME-Ipojuca

Página 5 de 5

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ipojuca, 04 de abril de 2022.

FRANCISCO JOSÉ AMORIM DE BRITO

Secretário Municipal de Educação

CHANCELA: